РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. Певек»

П Р И К А З

Об организации дополнительных
каникул для обучающихся 1-х классов

            На основании письма Министерства образования РФ от 25.09.2000 г.  № 2021/11-13
«Об организации обучения в первом классе четырехлетней начальной школы»,  письма
Министерства  образования России от 20.02.1999 г. № 229/11-12 «О недопустимости
перегрузок обучающихся начальной школы» п.6.,  в соответствии с п.10.10  санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов «Гигиенические требования к условиям
обучения в общеобразовательных учреждениях, СанПиН 2.4.2.28-21-10 (с изменениями
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 24
ноября 2015 г. N 81), в соответствии с учебным графиком, утвержденным приказом от
21.05.2019 №02-02/460, с  целью профилактики переутомления первоклассников

приказываю:

1. Организовать для обучающихся 1-ых классов дополнительные каникулы с
15.02.2021 г. по 20.02.2021 г.
2. Утвердить расписание внеурочных занятий в 1-х классах в каникулярное время
(приложение 1;)
3. Учителям 1А,  1Б и 1В  классов  Семеевой Н.С., Задвинской Т.И., Лиличенко И.Е.:

3.1. довести содержание приказа до сведения родителей (законных представителей)
обучающихся;

3.2. провести работу с родителями (законными представителями) обучающихся и
детьми по вопросу охраны жизни и здоровья детей в каникулярное время;

3.3. в период каникул осуществлять  следующую работу:
3.3.1. оформление  Портфолио обучающихся;
3.3.2. разработка   сценария   праздника «Прощай, Азбука»;
3.3.3. подготовка мероприятий к Дню открытых дверей
3.3.4. оформление диагностических  карт, индивидуальных «листков

достижений» обучающихся;
3.3.5. работа в кабинете по изготовлению учебных  наглядных  пособий;
3.3.6. проведение внеурочных занятий в соответствии с  расписанием во вторую

половину  учебного дня;
3.4. довести до сведения родителей (законных представителей) расписание

внеурочных занятий в каникулярный период через записи в дневники
обучающихся.

4. Сирченко А.Б., заместителю директора по учебно-методической работе, разместить
утвержденное расписание внеурочной деятельности в 1-х классах в каникулярное
время на  школьном сайте в срок до 15.02.2021

от 10.02.2021 г. № 02-02/200 г. Певек

5. Контроль  исполнения   данного приказа возложить на Сирченко А.Б., заместителя
директора  по учебно-методической работе.

Директор МБОУ  Центр образования г. Певек                                   Степанова Е.А.

приложение
к приказу  от 10.02.2021 г № 02 – 02/ 200

Расписание

внеурочных  занятий в 1-х классах МБОУ  Центр образования г. Певек
с 15.02.2021 по 20.02.2021

День недели 1А класс 1Б класс 1В класс
Понедельник Занимательный

английский
(Шнурр С.В.)

14.50-15.30

 Учусь создавать
проект

(Лиличенко И.Е.)
14.40-15.20

Вторник ПервоЛого (Задвинская Т.И.)
14.35 – 15.15

Среда Спортивные игры (Улеев В.Н.)
14.25 – 15.05

Четверг АБВГДейка
(Семеева Н.С.)

13.35 – 14.15

Занимательный
английский

(Мироненко Е.И.)
14.25-15.05

Учусь создавать
проект

(Лиличенко И.Е.)
14.40-15.20

 Шах и Мат (Каримова Е.А.)
14.25-15.05

Пятница Степ-аэробика (Каримова Е.А.)
15.15-15.55

	На основании письма Министерства образования РФ от 25.09.2000 г.  № 2021/11-13 «Об организации обучения в первом классе четырехлетней начальной школы»,  письма Министерства  образования России от 20.02.1999 г. № 229/11-12 «О недопустимости...

		2021-02-10T15:54:28+1200
	Степанова Елена Анатольевна